
Diário   Oficial Página 118   05 de Outubro de 2021 Nº 28.098
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
19/10/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição 
de motoniveladora nova (ano de fabricação corrente), zero horas com 
potência mínima de 140hp, através de recursos oriundos conforme convênio 
892143/2019/MAPA e contra partida - Os interessados poderão consultar o 
Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou 
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 04 de outubro 
de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1285060:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1285080:118>

RESOLUÇÃO Nº. 006/CMAS/2021
DISPÕE SOBRE A APRECIAÇÃO, DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA 
EMISSÃO DE CERTIFICADO DE REGISTRO PARA ENTIDADES.
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Xavantina 
MT, nomeado através da Portaria nº. 1053/2021 de 16 de junho de 2021, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei 
Municipal nº. 658, de 11 de março de 1996 e do Regimento Interno, de 29 
de março de 1996;Considerando as decisões do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS, na 6ª reunião Extraordinária, realizada às 15h 
do dia 27/09/2021, na sala de multiuso da SMAS - Secretaria Municipal de 
Assistência Social,
RESOLVE:
I.Apreciar, discutir e aprovar a emissão de Certificado de Registro para o 
Núcleo Comunitário Dom Bosco - Escola Billy;
II.Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Xavantina MT, 27 de setembro de 2021.
Elisangela Firmino Maia de Araújo Silva

Presidente do CMAS
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1285080:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1285050:118>

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 075/2021
Espécie: Registro de Preços; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo 
Horizonte do Norte/MT; Fornecedor: Jair Pereira Duarte EPP; Modalidade: 
Pregão Presencial - SRP 030/2021; Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de combustíveis em atendimento a diversas secretarias, 
para abastecimento no município de Novo Horizonte do Norte; Valor Total: 
R$ 2.019.175,00 (Dois milhões, dezenove mil, cento e setenta e cinco 
reais); Natureza da Despesa: 33.90.30.00; Data assinatura: 04/10/2021; 
Vigência: 12 (doze) meses; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito 
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Jair Pereira Duarte - represen-
tante legal da empresa; Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori; A 
referida ata pode ser visualizada na integra no site oficial do município cito: 
http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.br/Transparencia/.
<END:1285050:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1285128:118>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 054/2021
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 016/2021, cuja 
abertura ocorreu às 09h00min do dia 21 de Setembro de 2021, na sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, 
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVO SANTO 
ANTÔNIO-MT.
Sagrando vencedoras empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QT 
ITENS

VALOR TOTAL

LARA GUIMARAES AGUIAR 
04844802194

24.320.126/0001-01 146 R$: 912.997,55

L.P DOS 
SANTOSMATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO - ME

05.511.353/0002-50 307 R$: 963.670,33

MULTUS COMERCIAL LTDA 24.753.864/0001-42 74 R$: 615.610,97
DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA - EPP

37.227.550/0001-58 16 R$: 92.102,36

VALOR TOTAL R$: 2.584.381,21 (Dois  milhões, quinhentos e oitenta e 

quatro mil e trezentos e oitenta e um reais e vinte e um centavos).
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada se encontra 
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a 
Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 04 de Outubro de 2021.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1285128:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1284971:118>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

71/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, torna público 
que realizará licitação às 08h00 horas (Brasília) do dia 19 de Outubro 
de 2021, O credenciamento será das 07h30 às 08h00. Os envelopes nº 
01 e 02 deverão ser entregues até às 08h00 horas (Brasília), na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim. OBJETO DA 
LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS DE APOIO TÉCNICO E ASSESSORIA PARA A GESTÃO 
PÚBLICA, ENVOLVENDO AS ÁREAS CONTÁBIL, FINANCEIRA, 
ORÇAMENTÁRIA, DE PLANEJAMENTO E DE PRESTAÇÕES DE 
CONTAS, ORIENTAÇÕES TÉCNICAS DIVERSAS E AUXILIO NA 
ELABORAÇÃO DE DEFESAS DOS INTERESSES DO ENTE JUNTO A 
ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL: sites: https://www.
novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. 
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão solicitar informações junto 
a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio pelo fone abaixo. 
TELEFONE: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 04 de outubro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1284971:118>
<BEGIN:1284977:118>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021 - PROCESSO Nº 72/202)

A CPL da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim - MT, Torna-se Público, 
que fará realizar-se no dia 21 de outubro de 2.021, às 08h00 (horário 
de Brasília) na sede da Prefeitura Municipal, reunião de Recebimento e 
Abertura das Documentações e Propostas, conforme Edital de Tomada 
de Preços nº 05/2021. Informamos que o Entrega completo encontra-se 
disponível no endereço supracitado e no site oficial da prefeitura: https://
www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Con-
tratos/. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
- AREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, EM 
ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 908655/MAPA/CAIXA, 
EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRABALHO. JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO. A CPL estará à disposição para informações no horário 
de expediente da prefeitura municipal de Novo São Joaquim, pelo telefone 
(66) 3479-1158, e-mail licitacao@novosaojoaquim.mt.gov.br . Novo Santo 
Antônio - MT, 04 de outubro de 2.021.

VALBER KENEDY BARBOZA SANDES
Presidente da CPL

<END:1284977:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1285076:118>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2021

PROCESSO Nº 073/2021.
O Município de P. da Serra- MT, através de seu Pregoeiro, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR 
Presencial SRP- nº 040/2021, aberta no dia 27/09/2021 ás 08:00 horário 
de MT, sagraram-se vencedoras dos itens , DOUGLAS MOREIRA BURTET 
05137986178, CNPJ Nº 43.229.682/0001-11, com desconto de 0,06%, 
sobre a tabela SINAPI, valor total de R$ 49.788,11 , JARDESSON PAIXÃO 
DA SILVA 06093667260, CNPJ Nº 43.513.531/0001-90, com desconto de 
0,03%, sobre a tabela SINAPI valor total de R$ 41.512,04 , JOELISSON 
RAMOS PEREIRA 01217671242, CNPJ Nº CNPJ n° 43.436.488/0001-07, 
com desconto de 0,06%, sobre a tabela SINAPI, valor total de R$ 53.462,40. 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 144.762,55.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA - PREGOEIRO
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1285076:118>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


